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ABSTRACT

The use of social media is getting more and more attention in neurosurgery education. Social media is increasingly relied upon in the 
field of surgical education and is used to increase the impact of scientific journals and articles. It has started to become a popular 
and accepted field alongside traditional education in many specialties, including neurosurgery. Another reason for intensive use is 
that most of the people see the internet as the main source of information for their health. With the increasing public participation 
and perspective, the use of social media has also become an effective tool in neurosurgery in order to earn money and include in 
decisions. The purpose of this article is to examine the place and effect of social media in neurosurgery. 
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ÖZ

Sosyal medya kullanımı beyin cerrahi eğitiminde giderek daha fazla ilgi görmektedir. Sosyal medyaya cerrahi eğitim alanında giderek 
daha fazla güven duyulmakta ve bilimsel dergi ve makalelerin etkisini artırmak için kullanılmaktadır. Beyin cerrahisi de dahil birçok 
uzmanlık alanında, geleneksel eğitimin yanında popüler ve kabul görmüş bir alan hâline gelmeye başlamıştır. Bir diğer yoğun kullanım 
sebebi ise halkın büyük bir kısmının, sağlıkları için interneti temel bilgi kaynağı olarak görmesidir. Halkın katılımını artırmak, bakış 
açısı kazanmak ve kararlara dahil etmek amacıyla beyin cerrahisinde de sosyal medya kullanımı etkili bir araç hâline gelmiştir. Bu 
derleme makalesindeki amaç sosyal medyanın beyin cerrahisindeki yerini ve etkilerini incelemektir. 
ANAHTAR SÖZCÜKLER: Beyin cerrahisi, Eğitim, Sosyal medya

█   GIRIŞ

Sosyal medya kullanımı genel olarak halkta olduğu gibi 
tıp akademisinde de artmaktadır (21). Cerrahi literatürün 
yaygınlaştırılması, geliştirilmesi amacıyla  birçok dijital 

platformun varlığı bu duruma ortam sağlamıştır (6,17). Sos-
yal medya, genç beyin cerrahlarının ilgisini çekmek, onlara 
literatürü duyurmak, küresel işbirliği sağlamak ve geliştirmek 
için uygun bir araç olmuştur. Öncelikle “Yeni jenerasyonda 
umut var mı?” sorusu endişe yaratmış, sonrasında yeni neslin 
görüşleri daha önceki yıllara göre övgüyle karşılanmış ve böy-
lelikle sosyal medya daha verimli bir hâl almaya başlamıştır 
(28). Akademik bilim ve biyotıp  yayınları bazı endekslere göre 
sıralanır (ör: H-indeksi) (15,34). Bununla birlikte yakın zaman-

da halkın bu endekslere katılımını gösteren  bazı alt endeksler 
yaygınlaşmaya başlamıştır. 2017 yılında Wang  ve ark. yüksek 
trendli beyin cerrahisi araştırmalarını sosyal medya korelasyo-
nu ile analiz etmiş olup, bu araştırmalar için alt endeksler oluş-
turmuşlardır (38). Wang ve Ark, sosyal medya sahibi dergilerin 
daha fazla alt endeks puanına sahip olduklarını görmüşlerdir 
(Şekil 1).

Cerrahi eğitimler ders kitapları, kadavra laboratuvarları, 
konferanslar ve uygulamalı ameliyat deneyimleriyle birlikte 
geleneksel yöntemler üzerine kurulmuştur. Ameliyat videoları 
ise başka bir eğitim aracını temsil etmektedir (2,3,16,35,36). 
Beyin cerrahisinde ameliyat videoları Gazi Yaşargil’in ilk 
kayıtlarına kadar izlenebilir. Robert Spetzler’in de dediği gibi 
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“İyi bir cerrahın videosunu izlemek seni onun gibi yapmaz ama 
neyin mümkün olduğunu kabul etmek ve yapıldığını görmek 
için ilham verecektir (7). ” Beyin Cerrahisi ameliyat videoları 
için birden fazla ameliyat video kütüphanesi oluşturulmuştur. 
Congress of Neurological Surgeons (CNS)/NEUROSURGERY 
ve American Association of Neurological Surgeons (AANS)/
Journal of Neurosurgery YouTube kanalları, Aaron Cohen 
Gadol tarafından hazırlanan The Neurosurgical Atlas gibi bir 
çok video kütüphanesi bulunmaktadır (Şekil 2).

Son yıllarda eğitimdeki eşitsizlikler ve standardize edilmemiş 
eğitim sistemi sebebiyle tıp eğitiminde geleneksel yöntemin 
dışına doğru kaymalar başlamıştır. Beyin cerrahisi vakalarının 
daha iyi anlaşılabilmesinin en iyi yolu vaka temelli tartışmalardır. 
Pandemi döneminde, yüz yüze eğitimin de askıya alınmasıyla 
birlikte pasif web seminerleri, e-platformlar ve vaka olgu 
tartışmaları, beyin cerrahisi vakalarının öğrenilmesinde 
ve literatürün takip edilmesinde önemli bir araç olmuştur 
(1,8,23,33,39) (Şekil 3).

Halkın önemli bir kısmı interneti ve sosyal medyayı sağlık 
bilgilerine ulaşmak için kullanmaktadır. Sosyal medya ücretsiz 
ve anlık iletişim imkânı sağladığı için bilginin yaygınlaşmasını 
kolaylaştırmaktadır. Fakat bu durum  bilginin doğruluğu ve 
güvenilirliği açısından bazı şüpheler doğurmaktadır. Gelişmiş 
ülkelerde yüksek hızlı güvenilir internet erişimi sağlanabilmekte 
ancak internet hizmeti yüksek maliyetli olduğu için gelişmemiş 
ülkelerde bilgiye erişim  pek mümkün olmamaktadır. YouTube, 
bu alandaki en geniş platformlardan biri olmakla beraber beyin 
cerrahisindeki hasta eğitim videoları açısından da  önem arz 
etmektedir (4,11,18,22,20,25,26,32,40,41).

Halkın tedavi sürecine aktif katılımı, bu konuyla ilgili fikir ve 
görüş belirtmesi her iki taraf içinde anlamlı sonuçlar doğurmuş 
ve son zamanlarda klinik karar verme süreci, ‘ortak karar 
verme’ şeklinde gelişmiştir. Tıp ve cerrahide halkın katılımı 
önemli geri bildirim mekanizmalarından biri hâline gelmiştir. 
Travmalar beyin cerrahisindeki iş yükünün %50 den fazlasını 
oluşturur. Bu durumlar aciliyet arz ettiği için bu prosedürleri 
açıklamak zaman kaybına neden olabilir. Bu nedenle İngiltere 
de oluşturulan ‘BrainBook’ halkın katılımı için tasarlanan 

Şekil 1: Journal of Neurosurgery 
Twitter sayfası.



296 296 | Türk Nöroşir Derg 32(2):294-299, 2022

Kaval B. ve ark: Nöroşirürji ve Sosyal Medya

Şekil 3: Olgu tartışmalarından 
önce ve sonra öğrenim 
temellerinin değerlendirilmesi.

Şekil 2: Ameliyat video kaynaklarının yaygınlığı.
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ilk beyin cerrahisi platformudur. BrainBook, herkesin 
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tarafından oluşturulmuş ve halkla işbirliği sağlamak amacıyla 
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█   SONUÇ ve ÖNERILER
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